
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 24. sch ůze konané dne 30. 05. 2011. 
Usnesení č. 346 – 367 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 
p. Král, p. Slavík, pí Havlíková 

Částečně omluven: MUDr. Navrátil (příchod v 15:40 hodin) 
Dále byli přítomni: Ing. Malá – ved. KÚ 

p. Jeřábek – ved. OD 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
Ing. Villner – ved. OF 
Mgr. Špinka – ved. OHS 
Ing. Tichý – ved. ORR 
Ing. Michalčík – ved. OSBN 
Mgr. Dvořák – starosta městyse Červené Pečky 
Ing. arch. Košťál – městský architekt 

 

Zápis obsahuje usnesení č. 346/2011 – 367/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 60/09/LCD ze dne 
14. 04. 2009. 

2) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu: „Stavební 
úpravy sociálního zařízení pavilonu č. 2 a č. 3 MŠ Masarykova 891, Kolín II“. 

3) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu: „Technický 
dozor investora pro projekt Stavební úpravy sociálního zařízení pavilonu č. 2 a č. 3 
MŠ Masarykova 891, Kolín II“. 

4) Návrh na schválení změny přílohy č. 1 zřizovací listiny – Základní školy Kolín III, 
Masarykova 412. 

5) Návrh na schválení změny přílohy č. 1 zřizovací listiny – Základní školy Kolín II, 
Bezručova 980. 

6) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku SPŠ a JŠ na Finále ČR mezinárodní 
soutěže F1 ve školách. 

7) Návrh na schválení pořadí uchazečů na zakázku malého rozsahu na akci: „Oprava 
a výměna oken a dveří na severní fasádě a oprava a výměna oken na západní 
fasádě západní budovy zámku v Kolíně I“. 

8) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu: „Oprava 
střešního pláště tělocvičny sportovní haly BIOS“ u ZŠ Prokopa Velikého 633, Kolín III. 

9) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení kabelu VN na pozemcích v kat. ú. Sendražice u Kolína 
a Ovčáry u Kolína v průmyslové zóně Kolín – Ovčáry. 

10) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 11/2010. 
11) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 299/2011. 



 2 

12) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 měsíce. 
13) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA do 31. 05. 2013. 
14) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
15) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
16) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu neurčitou. 
17) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
18) Návrh na schválení výpovědi z nájmu bytu, pověření starosty města k jejímu odeslání 

a schválení žaloby na vyklizení. 
19) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 1352/22 v budově č.p. 1351, ul. 

Antonína Kaliny, a č. p. 1352, ul.  Podskalské nábřeží, Kolín V, včetně podílů na 
stavebních parcelách – formou dražby. 

20) Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 31. 01. 2007 mezi 
městem Kolín a společností Vodafone Czech Republic a.s. 

21) Návrh na pronájem nebytových prostor v č. p. 179, ul. Kutnohorská, v majetku města 
Kolína a uzavření nájemní smlouvy. 

22) Návrh na změnu systemizace funkčních míst a vnitřního uspořádání Odboru 
regionálního rozvoje a územního plánování. 

23) Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců – systemizovaných funkčních míst 
MěÚ Kolín. 

 
Smlouvy 
 
Žádosti   

1) Žádost o povolení provést na městském pozemku parc. č. 1119/1 stavby 
přístupového chodníku a sjezdu k rodinnému domu č. p. 67 v ul. Hlavní, Kolín                     
- Sendražice. 

2) Žádost o povolení přesahu zateplení rodinného domu č. p. 135, Kolín III, ul. Na 
Haldě, nad pozemek parc. č. 2911/5 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína. 

3) Žádost o splátkový kalendář při odkoupení pozemku pod bytovou jednotkou č. 780/6 
v Kolíně II, ul. Dělnická. 

4) Žádost spol. Telefónica O2 Czech Republic a. s. o vyjádření k napojení základnových 
stanic optickým kabelem na střechách domů v ul. Husova a Tyršova. 

 
Záměry m ěsta 

1) Záměr směnit část pozemku parc. č. 865 ve vlastnictví města Kolína za část pozemku 
parc. č. 846/7 ve vlastnictví spol. SPEL, a. s. 

2) Záměr pronajmout nebytový prostor v č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I. 
 
Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 11. 05. 2011. 
2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 02. 05. 2011. 
3) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 19. 05. 2011 
4) Zápis z jednání komise bezpečnostní ze dne 12. 04. 2011. 
5) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 

17. 05. 2011. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – Požadavek ČSÚ na vystavení parkovací karty PAB. 
2) IZ – Požadavek ČŠI na vystavení parkovací karty PAB. 
3) IZ – Požadavek KHS na vystavení parkovací karty PAB. 
4) IZ – Revitalizace areálu Kolínského zámku. 
5) IZ – Stanovisko městského architekta k využití areálu bývalých TSMK v centru města 

Kolína. 
 
Různé  

1) Účast starosty městyse Červené Pečky Mgr. Dvořáka na jednání Rady města Kolína. 
 



 3 

Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou Ing. Bc. Janem Pospíšilem MBA 
Ověření zápisu z 23. schůze RM: p. Král, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu z 24. schůze RM: JUDr. Jančák, p. Slavík 
Úprava navrhovaného programu: 

- z programu jednání byla stažena žádost č. 4 
 

Hlasování o programu: 8 – 0 – 0   
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení Dodatku č. 1 ke Smlouv ě o úvěru č. 60/09/LCD ze dne 
14. 04. 2009. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Vedení města Kolína vyjednalo se spol. ČS, a. s., 

dodatek ke smlouvě o úvěru, ve kterém se úrokové zatížení snižuje od 
01. 07. 2011 na hodnotu 1M + 3,00% marže. Snížení o 0,25% přinese 
v letošním roce na úrokovém zatížení hodnotu 425 tis. Kč a do konce úvěru 
ušetří celkem 7,45 mil. Kč.) 

 
USNESENÍ č. 346/2011 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e  ZM  
na základě § 85 písm. j) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
s c h v á l i t   
 
uzavření Dodatku ke smlouv ě o úvěru č. 60/09/LCD ze dne 
14. 04. 2009 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu: „Stavební 
úpravy sociálního za řízení pavilonu č. 2 a č. 3 MŠ Masarykova 891, Kolín II“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: p. Slavík, MUDr. Navrátil, Mgr. Kárník 

(výzva bude zveřejněna obvyklým způsobem, o zakázku se mohou ucházet nejen 
oslovené firmy, ale i další zájemci, kteří ve vyhlášené soutěžní lhůtě podají 
nabídku, nejpozději do 15. 06. 2011 / z jakých položek je složena předpokládaná 
hodnota investice? – st. úpravy na dvou pavilonech budou zahrnovat výměnu 
stoupaček, zvýšení počtu soc. zařízení – umyvadel, WC a výměnu obkladů – 
očekáváme vysoutěžení nižší částky) 



 4 
 

USNESENÍ č. 347/2011 – Rada města Kolína 
podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
  
s c h v a l u j e 
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu: „Stavební úpravy sociálního za řízení 
pavilonu č. 2 a 3 MŠ Masarykova 891, Kolín 2“ podle odst. 3 
§ 12 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění. 
 

1. REAL Kolín, s r. o. 
V Olšinkách 1285, 280 02 Kolín 5, IČ: 26772809   

2. KONSTAV, a. s. 
K Vinici 1372, 280 02 Kolín 5, IČ: 61672769 

3. Stavební HP, s.r.o. 
Ovčárecká 851, 280 02 Kolín 5, IČ: 27904458 

4. GEOSAN-GROUP a. s. 
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín 3, IČ:25671464 

 
   termín plnění: dnem vyhotovení zápisu 
   zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu: „Technický 
dozor investora pro projekt Stavební úpravy sociáln ího zařízení pavilonu č. 2 a č. 3 MŠ 
Masarykova 891, Kolín II“. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: JUDr. Jančák, p. Slavík, Mgr. Kárník, Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(i v tomto případě by měla být dána příležitost především kolínským firmám – tato 
podmínka byla aplikována na předchozí návrhy týkající se oslovení firem, proto by 
měl být zachován stejný postup i pro tento případ – z tohoto důvodu byl vznesen 
protinávrh na stažení předloženého bodu z programu jednání, který bude po 
doplnění opětovně předložen na následující schůzi RM) 

 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení zm ěny p řílohy č. 1 zřizovací listiny – Základní školy Kolín III, 
Masarykova 412. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Materiál je předkládán na základě provedené 
změny v katastru nemovitostí. Po uskutečněném převodu od ÚZSVM jsou 
nyní všechny budovy a pozemky nacházející se v jednotlivých areálech 
v majetku města.) 

 
USNESENÍ č. 348/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 



 5 

  
schválit  podle § 84 odst. 2 písm. d) změnu p řílohy č. 1 Zřizovací 
listiny Základní školy Kolín III, Masarykova 412, K olín 3, ze 
dne 30. 1. 2006, usnesení ZM č. 331 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS vypracovat návrh pro jednání Zastupitelstva města 
konaného dne 27. 06. 2011 
 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na schválení zm ěny p řílohy č. 1 zřizovací listiny – Základní školy Kolín II, 
Bezručova 980. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Materiál je předkládán na základě provedené 

změny v katastru nemovitostí. Po uskutečněném převodu od ÚZSVM jsou 
nyní všechny budovy a pozemky nacházející se v jednotlivých areálech 
v majetku města.) 

 
USNESENÍ č. 349/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM   
  
schválit  podle § 84 odst. 2 písm. d) změnu p řílohy č. 1 Zřizovací 
listiny Základní školy Kolín II, Bezru čova 980, Kolín 2, ze dne 
30. 1. 2006, usnesení ZM č. 331 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS vypracovat návrh pro jednání Zastupitelstva města 
konaného dne 27. 06. 2011 
 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku SPŠ a JŠ na Finále ČR mezinárodní 
sout ěže F1 ve školách. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (V letošním třetím ročníku mezinárodní soutěže F1 

postoupily tři týmy SPŠ a JŠ s právem státní jazykové zkoušky do 
celorepublikového finále v Brně 04. 06. 2011. Účastnící se týmy budou 
reprezentovat nejen školu, ale i město Kolín – se souhlasem města bude znak 
Kolína umístěn na stáncích všech týmů. Škola žádá o finanční příspěvek na 
dopravu a ubytování žáků i pedagog. dozoru, tj. celkem dvaceti osob. Komise 
školská a mládeže doporučuje ke schválení částku 25.000 Kč na požadované 
účely z OŘR-4451.) 



 6 

USNESENÍ č. 350/2011 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek SPŠ a JŠ,  Kolín 4, Heverova 191, na Finále 
ČR mezinárodní sout ěže F1 ve školách na dopravu ú častník ů 
do Brna a jejich ubytování ve výši 25.000 K č; OŘR-4451 
 

termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na schválení po řadí uchaze čů na zakázku malého rozsahu na akci: „Oprava 
a vým ěna oken a dve ří na severní fasád ě a oprava a vým ěna oken na západní fasád ě 
západní budovy zámku v Kolín ě I“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 351/2011 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
s c h v a l u j e    
 
pořadí uchaze čů firem pro zhotovení zakázky malého rozsahu 
dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění, na akci „Oprava a vým ěna oken a dve ří na 
severní a oprava a vým ěna oken na západní fasád ě západní 
budovy zámku v Kolín ě I.“  
 

1. Elisa CZ, s.r.o.,  
Pražská 1056 Kolín II, IČ: 28243773,  
cena 524.118 Kč  

2. REAL Kolín, s.r.o.,  
V Olšinkách 1285, Kolín V, IČ: 26772829,  
cena 562.577 Kč 

3. Alexandr Tyll, provozovna Truhlářství,  
Nebovidy, IČ: 46377751,  
cena 590.400 Kč 

 

termín plnění:  15.05.2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu: „Oprava 
střešního plášt ě tělocvi čny sportovní haly BIOS“ u ZŠ Prokopa Velikého 633, Kolín III. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 352/2011 – Rada města Kolína 
podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění  
 



 7 

s c h v a l u j e 
  
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu: „Oprava st řešního plášt ě tělocvi čny sportovní haly 
BIOS“ u ZŠ Prokopa Velikého č. 633, Kolín III,  dle odst. 3 § 12 
zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
 

  1.  Tibor Fülöp,  Černíky č. 34, 289 15 Kounice, 
       IČ: 71603336 
  2.  V.P. Procházka, s.r.o., Nebovidy č. 134, 280 02 Kolín 2  
       IČ: 26184745 
  3.  Konstav, a.s., K Vinici č. 1372, 280 02 Kolín 5  
       IČ: 61672769 
  4.  David Sixta, Čapkova č. 429, 280 02 Kolín - Sendražice       

IČ: 66765722 
 
  termín plnění: cca od 15. 06. 2011  
  zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení kabelu VN na pozemcích v kat. ú. Sendražice u Kolína 
a Ovčáry u Kolína v pr ůmyslové zón ě Kolín – Ov čáry. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 353/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I. s c h v a l u j e     
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozu, údržby a oprav podzemního vedení kabelu VN  na 
pozemcích 1) v kat. území Sendražice u Kolína par. č. 277/3, 
277/19, 277/28, 277/30, 277/40, 277/70, 1146/1 a 1146/4, 
vyznačeného v geometrickém plánu č. 2303-1436/2010, za 
jednorázovou úplatu 6.770 K č + DPH, 2) v kat. území Ov čáry 
u Kolína par. č. 637/34, 637/43, 1067/5, 1067/18, 1067/19 
a 1253/1, vyznačeného v geometrickém plánu č. 405-
1436/2010, za jednorázovou úplatu 10.170 K č + DPH, 
a uzavření smluv o z řízení věcného b řemene, kde oprávn ěným 
z věcného b řemene je ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ: 24729035, 
Děčín, Teplická 874/8, zastoupená na základě plné moci ze dne 
01.10.2010 společností Maděra a Šípek, spol. s r.o., 
IČ: 45144664, Kluk č.p. 116, 290 01 Poděbrady, a povinným 
město Kolín.  
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje spolupracovat s oprávněným na 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

 



 8 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 11/2010. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 354/2011 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
v usnesení č. 11/2010 bod č. 4 ze dne 22. 11. 2010  na uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 75 v č.p.1035  
ul. Ant. Dvořáka, Kolín II, se Zbyňkem Hlavatým 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nového nájemníka do výše 
uvedených bytových jednotek 
 
termín plnění: 30. 6. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 299/2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 355/2011 – Rada města Kolína 
 

I. r u š í  
 
v usnesení č. 299/2011 bod č. 3 ze dne 2.5.2011  na uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 77 v domě č.p. 976, ul. Tyršova, 
Kolín II, s Vandou a Antonínem Malinovými, Kolín, na dobu 
neurčitou.  
 
II. u k l á d á    
 
OSBN předložit návrh na schválení nového nájemníka do výše 
uvedené bytové jednotky.  
 
termín plnění: 31.5.2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 m ěsíce. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 



 9 

Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, JUDr. Jančák, Bc. Růžička, p. Král, Ing. Hora, Ing. Michalčík 
(p. Flosovi byla zaslána výpověď z nájmu bytu z důvodu neplacení nájemného 
a služeb spojených s užíváním bytu, možnosti podání žaloby u Okresního soudu 
v Kolíně o určení neplatnosti výpovědi z nájmu nevyužil a nadále nehradí nájemné 
ani služby spojené s užíváním bytu – z uvedených důvodů je předložen návrh na 
zajištění přístřeší na krátkodobé období – daná situace byla konzultována s vedoucí 
OSVZ, která podpořila navrhované řešení) 

 
USNESENÍ č. 356/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na místnost v obytném dom ě 
č.p. 175, ul. Tovární, Kolín V – holobyty, p řístřeší: 
s Miroslavem Flosem, Kolín  
na dobu určitou 1 měsíce 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 1 měsíce, 
případně zajistit výkon rozhodnutí vyklizením  
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA do 31. 05. 2013. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 357/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 10 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Tomášem Vávrou do 31. 5. 2013  
2) č. 14 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Martinem Balharem do 31. 5. 2013 
3) č. 33 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Tomášem Dvořákem do 31. 5. 2013 
4) č. 1 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Marcelem Burgošem do 31. 5. 2013  
5) č. 1 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Petrem Kolkem do 31. 5. 2013 
6) č. 3 v domě č.p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jánem Tóthem do 31. 5. 2013 
7) č. 13 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Vladimírem Vondráčkem do 31. 5. 2013  
8) č. 26 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Hanou Hodisovou do 31. 5. 2013 
9) č. 29 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  



 10 

s Josefem Bukáčkem do 31. 5. 2013 
10) č. 31 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Štefanem Bányácskim do 31. 5. 2013  
11) č. 31 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Martinem Szkanderou do 31. 5. 2013 
12) č. 38 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Tomášem Bránkem do 31. 5. 2013  
13) č. 41 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Daliborem Čamkem do 31. 5. 2013 
14) č. 42 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Mariánem Martinčekem do 31. 5. 2013 
15) č. 45 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Slawomirem Wadasem do 31. 5. 2013  
16) č. 51 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Lukášem Pavelkou do 31. 5. 2013 
17) č. 93 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Pavlem Chepkom do 31. 5. 2013  
18) č. 56 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Nguyen Trung Dung do 31. 5. 2013 
19) č. 72 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Štefanem Zálehlou do 31. 5. 2013  
20) č. 82 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Markem Záhorcem do 31. 5. 2013 
21) č. 84 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Martinem Petružálkem do 31. 5. 2013 
22) č. 92 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jiřím Axmanem do 31. 5. 2013 
23) č. 31 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Petrem Harnošem do 31. 5. 2013  
24) č. 7 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Davidem Křivánkem do 31. 5. 2013 
25) č. 11 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jindřichem Barešem do 31. 5. 2013  
26) č. 23 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Ivanem Klotňou do 31. 5. 2013 
27) č. 27 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se  Stanislavem Souškem do 31. 5. 2013 
28) č. 32 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Zoltánem Kjučukovem do 31. 5. 2013 
29) č. 37 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Livií Binekovou do 31. 5. 2013 
30) č. 44 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jiřím Gardoněm do 31. 5. 2013 
31) č. 47 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Františkem Niklasem do 31. 5. 2013 
32) č. 14 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Patrícií Štrauchovou do 31. 5. 2013 
33) č. 19 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Ladislavem Matušínským do 31. 5. 2013  
34) č. 28 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Andrzejem Zbozenem do 31. 5. 2013 
35) č. 31 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Tomaszem Gluchem do 31. 5. 2013  
36) č. 33 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Markem Antolíkem do 31. 5. 2013 
37) č. 34 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jánem Vidou do 31. 5. 2013 
38) č. 35 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  



 11 

s Lukášem Doubkem do 31. 5. 2013 
39) č. 37 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Petrem Tringelou do 31. 5. 2013  
40) č. 40 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Zuzanou Daníškovou do 31. 5. 2013 
41) č. 41 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Ilonou Jelínkovou do 31. 5. 2013  
42) č. 44 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Vlastislavem Bartoníčkem do 31. 5. 2013 
43) č. 45 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Martinem Gorným do 31. 5. 2013 
44) č. 48 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Lukášem Bekerou do 31. 5. 2013 
45) č. 53 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Miroslavem Vrtalem do 31. 5. 2013 
46) č. 58 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Janou Lučkaiovou do 31. 5. 2013 
47) č. 66 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Milanem Knapem do 31. 5. 2013 
48) č. 74 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jakubem Čočkem do 31. 5. 2013  
49) č. 81 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Radkem Žmolíkem do 31. 5. 2013 
50) č. 85 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Martinou Pletichovou do 31. 5. 2013 
51) č. 87 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Miroslavem Nemčíkem do 31. 5. 2013 
52) č. 88 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Róbertem Remeněm do 31. 5. 2013 
53) č. 1 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Ludmilou Pačuthovou do 31. 5. 2013 
54) č. 2 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Jitkou Kinařovou do 31. 5. 2013 
55) č. 7 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Tomášem Huštěm do 31. 5. 2013 
56) č. 9 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Richardem Píšem do 31. 5. 2013 
57) č. 11 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Josefem Oravcem do 31. 5. 2013 
58) č. 17 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Pavlom Michálikom do 31. 5. 2013 
59) č. 23 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Pavlem Repperem do 31. 5. 2013 
60) č. 35 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Markem Ďuraňou do 31. 5. 2013 
61) č. 37 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Viktorií Gálovou do 31. 5. 2013 
62) č. 63 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Jaromírem Galuškou do 31. 5. 2013 
63) č. 2 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
se Zdeňkem Bártů do 31. 5. 2013 
64) č. 5 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Radkem Králem do 31. 5. 2013 
65) č. 6 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Michalem Uhlířem do 31. 5. 2013 
66) č. 44 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Martinem Romančíkem do 31. 5. 2013 
67) č. 51 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  



 12 

s Milanem Tomanem do 31. 5. 2013 
68) č. 52 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Romanem Petergáčem do 31. 5. 2013 
69) č. 62 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Janou Bakytovou do 31. 5. 2013 
70) č. 69 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Milošem Hlivjakem do 31. 5. 2013 
71) č. 70 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Jurajem Feriancem do 31. 5. 2013 
72) č. 77 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Milošem Kuncem do 31. 5. 2013 
73) č. 81 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Marcinem Strkem do 31. 5. 2013 
74) č. 82 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Václavem Müllerem do 31. 5. 2013 
75) č. 85 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Denisou Kováčovou do 31. 5. 2013 
76) č. 89 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Janem Hladíkem do 31. 5. 2013 
77) č. 96 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Jiřím Handžákem do 31. 5. 2013 
78) č. 110 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Ondřejem Kapounem do 31. 5. 2013 
79) č. 111 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Peterem Dovicinem do 31. 5. 2013 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.5.2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 358/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  

1) č. 17 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
se Stanislavem Makem, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
2) č. 30 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Davidem Šotolou, Třebíč 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
 



 13 

3) č. 54 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Markem Langierem, Zawonia, PL 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
4) č. 16 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Petrem Zbořilem, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
5) č. 35 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II              
s Jánem Kahúnem, Krajne, SR 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
6) č. 19 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II              
s Jakubem Paskerem, Červená Voda  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
7) č. 25 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Janem Faltysem, Praha 4  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
8) č. 15 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Davidem Mutinou, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
9) č. 38 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Martinem Žďárským, Chlumec nad Cidlinou  
na dobu určitou 2 let s možností s možností prodloužení 
10) č. 68 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Markétou Grzybkovou, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
11) č. 66 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Pavlem Šárovcem, Nová Ves 
na dobu určitou 2 let s možností s možností prodloužení 
12) č. 14 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Martinem Šulíkem, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
13) č. 75 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Josefem Mečířem, Sokolov 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30. 6. 2011 
zodpovídá:   Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Informace k jednotlivým bodům návrhu: 

1) Komise po projednání souhlasí s přidělením bytové jednotky z důvodu 
pravděpodobného domácího násilí a doporučuje RM uzavřít s paní Šedivou 
nájemní smlouvu na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 2) Komise 
pro byty a nebytové prostory doporučuje RM uzavřít na uvedenou bytovou 
jednotku nájemní smlouvu na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
s Michaelou a Jiřím Beranovými, kteří předložili nabídku nejvyššího 
nájemného. 3) Komise žádost projednala, po vyřešení nedostatků 
v technickém stavu bytu nemá k odbydlení do jiné bytové jednotky námitek 



 14 

a doporučuje RM uzavřít s Josefem Demeterem nájemní smlouvu. Nájemní 
smlouva bude uzavřena po úhradě kauce ve výši 2 měsíčních nájmů + 
služeb spojených s užíváním bytu na dobu určitou 1 roku s možností 
prodloužení. 4) Dne 06. 05. 2011 požádal pan Ladislav Surmaj o uzavření 
nové nájemní smlouvy – v případě, že RM jeho žádosti vyhoví, je povinen 
dle Směrnice č. 8/2011 ze dne 04. 04. 2011 uhradit kauci ve výši 
2 měsíčních nájmů a služeb spojených s užíváním bytu – nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení.) 

 
USNESENÍ č. 359/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  

1) č. 10 v domě č. p. 773, ul. Benešova, Kolín II 
s Janou Šedivou, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení včetně složení 
peněžních prostředků ve výši dvojnásobku měsíčního 
nájemného a záloh na úhrady za plnění poskytovaná 
v souvislosti s užíváním bytu  
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené 
s užíváním bytu po lhůtě splatnosti. 

2) č. 85 v domě č.p. 976, ul. Tyršova, Kolín IV 
s Michaelou a Jiřím Beranovými, Kolín  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení včetně složení 
peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného a záloh na úhrady za plnění poskytovaná 
v souvislosti s užíváním bytu  
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené 
s užíváním bytu po lhůtě splatnosti. 

3) č. 7 v domě č. p. 441A, ul. Zengrova, Kolín IV 
s Josefem Demeterem, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení po složení 
peněžních prostředků ve výši jednoho měsíčního nájemného 
a záloh na úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti 
s užíváním bytu  
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené 
s užíváním bytu po lhůtě splatnosti. 

4) č. 1 v domě č. p. 684, ul. U Borku, Kolín V 
s Ladislavem Surmajem, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení včetně složení 
peněžních prostředků ve výši dvojnásobku nájemného a záloh 
na úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu 
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené 
s užíváním bytu po lhůtě splatnosti 

 

II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
 

termín plnění: 30.6.2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 



 15 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu neur čitou. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Jedná se o mimořádnou situaci „odbydlení“, kdy 

žadatelem není nájemník, ale město Kolín ve svém obecním zájmu. OSBN 
doporučuje uzavřít nájemní smlouvy na bytové jednotky na dobu neurčitou 
bez složení kauce, tj. za podmínek, za jakých byly uzavřeny nájemní smlouvy 
na původní byty, ze kterých se nájemník stěhuje na své náklady, a žádá radu 
města o vyjádření k uvedenému postupu.) 

 
USNESENÍ č. 360/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
1) č. 24 v domě č.p. 44B, ul. Tovární, Kolín V 

s Vladimírou Hovorkovou a Jiřím Hovorkou, Kolín  
na dobu neurčitou 

2) č. 37 v domě č.p. 807, ul. Dělnická, Kolín II 
s Petrem Baumrukem, Kolín,  
na dobu neurčitou 

3)  č. 14 v domě č.p. 643, ul. Benešova, Kolín II 
s Jitkou Holmanovou a Pavlem Holmanem, Kolín  
na dobu neurčitou 

4)  č. 43  v domě č.p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary  
s Irenou Noskovou, Kolín 
na dobu neurčitou 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu neurčitou. 
 
termín plnění: 30.6.2011 
zodpovídá: Ing. Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 361/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
 

prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 



 16 

1) č. 11 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Hanou Dostálovou do 31.5.2013  
2) č. 78 v domě č.p. 976, ul. Tyršova, Kolín II  
s Kamilem a Helenou Havlíčkovými do 31.5.2013 
3) č. 9 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV  
s Renatou Sivákovou do 31.5.2013 
4) č. 25 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary  
s Hedvikou Mazalovou do 31.5.2012 
5) č. 2 v domě č. p. 356 ul. Havlíčkova, Kolín IV  
s Helenou a Jozefem Žembovými do 31.3.2012 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.6.2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 1   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu bytu, pov ěření starosty m ěsta k jejímu 
odeslání a schválení žaloby na vyklizení. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Jmenovaní nájemníci ani po písemném 
upozornění nedoplatili dlužné nájemné a zálohy na služby za 3 kalendářní 
měsíce.) 

 
USNESENÍ č. 362/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění  
ve spojení s ust. § 711 odst. 2 písm. b, c, d, Občanského zákoníku 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e   
  
podání výpov ědi z nájmu bytu  
1) č. 22 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

Michalu Pazderovi 
2) č. 38 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

Anežce Malé 
3) č. 24 v domě č. p. 962, ul. Kremličkova, Kolín II,  

Aleně Nejezové 
4) č. 19 v domě č. p.  866, ul. Bezručova, Kolín II,  

Pavlíně Filipové 
5) č. 7 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé 134, Kolín I,  

Miroslavě a Karlovi Taušovým 
6) č. 6 v domě č. p. 162, ul. Školská, Kolín IV,  

Marii a Miroslavu Demeterovým 
7)  č. 16 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV 

Marcele a Markovi Horváthovým 
8)  č. 54 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II 

Robertu Tomimu 
9)  č. 13 v domě č. p. 441B, ul. Zengrova, Kolín IV 

Milce Demeterové 
10) č. 27 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 

 Danielu Blahovi 



 17 

 
11)  č. 5 v č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 

 Vladimíru Falátkovi 
12)  č. 8 v č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II 

 Juliu Schmidtovi 
13)  č. 52 v č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 

 Františku Leitnerovi 
14) č. 1 v č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II 

 Tomáši Maršolkovi 
  
II. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědi a po uplynutí výpovědní lhůty 
zajistit vyklizení bytové jednotky 
 
III.  u k l á d á  
 
starostovi města podepsat výpověď z nájmu bytu 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 1352/22 v budov ě č.p. 1351, 
ul. Antonína Kaliny, a č. p. 1352, ul.  Podskalské náb řeží, Kolín V, v četně podíl ů na 
stavebních parcelách – formou dražby. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 363/2011 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
  
prodej bytové jednotky č. p. 1352/22  o velikosti 4+1 (75,40 m 2) 
v budov ě č. p. 1351, ul. Antonína Kaliny, a č.p. 1352, ul. 
Podskalské náb řeží, Kolín V, v četně podíl ů na stavebních 
parcelách č. 6252/1, 6252/2 a 6252/3 za vyvolávací cenu 
890.000 Kč – formou dražby  
  
II. u k l á d á   
 
OSBN uskutečnit dobrovolnou dražbu  
 
termín plnění: září 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na uzav ření Dodatku č. 2 k nájemní smlouv ě ze dne 31. 01. 2007 mezi 
městem Kolín a spole čností Vodafone Czech Republic a.s. 
_________________________________________________________________________ 
 



 18 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Materiál je předkládán na základě žádosti 
společnosti Vodafone, která bude provádět drobnou modernizaci 
telekomunikačního zařízení z důvodu lepšího datového pokrytí v dané 
lokalitě. Změna spočívá ve výměně zařízení umístěných na stávajících 
nosičích. Další ujednání smlouvy zůstávají neměnná.) 

 
USNESENÍ č. 364/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., v platném 
znění 
 
I. s c h v a l u j e 
 
uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouv ě ze dne 31. 01. 2007 
mezi m ěstem Kolín a spole čností Vodafone Czech 
Republic, a. s. 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN zajistit uzavření Dodatku č. 2 mezi městem Kolín 
a společností Vodafone Czech Republic, a. s. 
 
termín plnění: 30.6.2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na pronájem nebytových prostor v č. p. 179, ul. Kutnohorská, v majetku 
města Kolína a uzav ření nájemní smlouvy. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 365/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor  v č.p. 179, ul. Kutnohorská, 
Kolín IV (182 m 2), ZŠ a MŠ Kolín, Kutnohorská 179, Kolín IV, 
zastoupené ředitelkou Mgr. Ladislavou Vavrincovou, za účelem 
provozování mate řské školy za nabídnuté nájemné ve výši 
36.112 Kč/rok (198,42K č/m2/rok) bez služeb a uzav ření 
nájemní smlouvy na dobu neur čitou se šestim ěsíční 
výpov ědní lh ůtou 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
se šestiměsíční výpovědní lhůtou od 01. 01. 2012 
 
termín plnění: 31.12.2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 



 19 

 
22. Návrh na zm ěnu systemizace funk čních míst a vnit řního uspo řádání Odboru 
regionálního rozvoje a územního plánování. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Rakušan – starosta města (Jedná se o úsporná opatření vedoucí 

k naplňování personálního auditu.) 
 
USNESENÍ č. 366/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s t a n o v u j e 
 
od 01. 06. 2011 nové vnit řní uspo řádání Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování  
 
II. u k l á d á 
 
starostovi města přijmout příslušné personální změny vyplývající 
z nové organizační struktury Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování a předložit návrh na změnu organizačního 
řádu 
 
termín plnění: do 31. 5. 2011 
zodpovídá: starosta města 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
23. Návrh na stanovení celkového po čtu zam ěstnanc ů – systemizovaných funk čních 
míst M ěÚ Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Rakušan – starosta města 
 
USNESENÍ č. 367/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s t a n o v u j e 
 
od 01. 06. 2011 celkový po čet zaměstnanc ů                                     
– systemizovaných funk čních míst M ěÚ na 202  
(zrušení systemizovaných míst – KÚ - „informatik/čka“; ORR –        
„referent/ka – rozpočtář/ka; referent/ka evidence majetku“; OSVZ – 
„terénní pracovník/ce“) 
 
II. u k l á d á 
 
starostovi města přijmout příslušné personální změny vyplývající 
z nově stanoveného celkového počtu zaměstnanců MěÚ. 
 
termín plnění: do 31. 5.  2011 
zodpovídá: starosta města 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
 



 20 

 
S M L O U V Y  

_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
� Smlouva o dílo na opravu a výměnu oken a dveří na severní fasádě a oprava a výměna 

oken na západní fasádě západní budovy zámku v Kolíně I mezi městem Kolín a spol. 
ELISA CZ, s. r. o., Pražská 1056, Kolín II. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
� Smlouva o provádění exekucí mezi městem Kolín a JUDr. Janem Grosamem, soudním 

exekutorem, 160 00 Praha 6, Bělohorská 270/17, IČ: 61380717. 
Hlasování: 9 – 0 – 0    
 

� Dohoda o zrušení závazku a nahrazení závazkem novým mezi městem Kolín 
a JUDr. Janem Grosamem, soudním exekutorem, 160 00Praha 6, Bělohorská 270/17, 
IČ: 61380717. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

� Smlouva o poskytování právní pomoci mezi městem Kolín a Mgr. Janou Truhlářovou, 
IČ: 71469273, Václavská 4, 280 02 Kolín. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 (tech. změna – přeformulován čl. III) 
 

� Dodatek č. 39 k pojistné smlouvě č. 8602629586 mezi městem Kolín a pojišťovnou 
Kooperativa, a. s., Vienna Insurance Group, Templová 747, 110 01 Praha 1. 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0  
 

� Servisní smlouva na havarijní práce v bytovém sektoru mezi městem Kolín a spol. MTH 
Kolín, s. r. o., Klenovecká 597, Kolín II. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

� Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě č. BA/71230 mezi městem Kolín a spol. Telefónica O2 
Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha - Michle. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 (Součástí seznamu účastníků budou všechny příspěvkové organizace města) 

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení provést na m ěstském pozemku parc. č. 1119/1 stavby 
přístupového chodníku a sjezdu k rodinnému domu č. p. 67 v ul. Hlavní, Kolín                     
- Sendražice. 
 _________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Pan Pavel Vavřina žádá o povolení vybudovat nový 

přístupový chodník a sjezd k objektu rodinného domu čp. 67 v Kolíně - 
Sendražicích, Hlavní ulici. V rámci rekonstrukce rodinného domu plánuje 
vybudovat i přístupový vchod a sjezd do objektu z ul. Hlavní. Tato část stavby 
by měla být realizována na pozemku parc. č. 1119/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, který je ve vlastnictví města Kolína. Na předmětném pozemku 
se nachází zelené pásy – travní porost a chodník z cementobetonové dlažby. 
K umístění přístupového chodníku a sjezdu nemá ORR námitek za 
předpokladu, že mezi městem a investorem bude uzavřena smlouva o právu 
k provedení stavby, ve které budou zaneseny podmínky města Kolína.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
 



 21 

_________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o povolení p řesahu zateplení rodinného domu č. p. 135, Kolín III, ul. Na 
Haldě, nad pozemek parc. č. 2911/5 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Odbor dopravy z hlediska působnosti silničního 

správního úřadu nemá námitek k provedení zateplení objektu čp. 135 
vzhledem k tomu, že se jedná o jednosměrnou komunikaci s nízkou 
frekventovaností a malým dopravním významem. Oddělení správy městského 
majetku nemá námitek k uvedeným stavebním úpravám bytového domu za 
předpokladu dodržení podmínek stanovených městem.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o splátkový kalendá ř při odkoupení pozemku pod bytovou jednotkou 
č. 780/6 v Kolín ě II, ul. Dělnická. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Manželé Lauerovi požádali o odkoupení částí 

stavebních pozemků parc. č. 4831, 4832, 4833, 4834, 4835 a 4836 v kat. ú. 
Kolín o velikosti vlastnického podílu 7132/797450. Stavební pozemky jsou 
ve vlastnictví města Kolína, které je prodává vlastníkům bytových jednotek 
v souladu s usnesením zastupitelstva č. 76 ze dne  20. 11. 1995. Žadatelé 
jsou vlastníky bytové jednotky 780/6 v bytovém domě čp. 780 – 785 
v Kolíně II, který je situován na částech uvedených stavebních pozemků. 
Cena za m2 je podle orientačního znaleckého posudku pro tento rok 
stanovena ve výši 1.794 Kč/m2 tzn., že cena vlastnického podílu na 
pozemcích pod předmětnou bytovou jednotkou činí 17.665 Kč. Vzhledem 
k tomu, že oba manželé jsou již ve starobním důchodu, požádali město 
Kolín o možnost uvedenou částku splatit po částech bez navýšení kupní 
ceny. Rada města Kolína v minulosti projednávala obdobný případ na své 
schůzi dne 20. 12. 2010 a přijala závěr, že žadatelům pobírajícím starobní 
důchod, jenž je jejich jediným příjmem, lze poskytnout možnost pravidelných 
měsíčních splátek bez navýšení. Zaplacení celé kupní ceny nesmí 
přesáhnout 18 měsíců. Jelikož žadatelé nenavrhli sami výši splátek, byl ze 
strany ORR připraven splátkový kalendář tak, že při podpisu smlouvy zaplatí 
4.665 Kč a dále pak 13 pravidelných měsíčních splátek ve výši 1.000 Kč. 
Vklad vlastnického práva k uvedeným částem pozemků bude realizován až 
po zaplacení celé kupní ceny.) 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Tichý 

(jedná se o pozemky, které kopírují půdorys domu a rozpočítávají se poměrnou 
částí mezi jednotlivé majitele bytových jednotek – k projednání zbývají ještě 
pozemky, jejichž vlastnictví se doposud nepodařilo narovnat) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr sm ěnit část pozemku parc. č. 865 ve vlastnictví m ěsta Kolína za část 
pozemku parc. č. 846/7 ve vlastnictví spol. SPEL, a. s. 
_________________________________________________________________________ 
 



 22 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Město Kolín má v úmyslu směnit ze svého vlastnictví 
část pozemku parc. č. 865 ostatní plocha, neplodná půda o výměře cca 
180 m2 za přibližně stejně velkou část pozemku parc. č. 846/7 ostatní plocha, 
ostatní komunikace ve vlastnictví společnosti SPEL, a. s. Na uvedené části 
pozemku ve vlastnictví společnosti SPEL se nachází místní komunikace ve 
vlastnictví města Kolína a stožár pouličního osvětlení včetně podzemního 
kabelu pro jeho napájení. Naproti tomu větší část pozemku parc. č. 865, který 
je ve vlastnictví města Kolína, není využívána, mimo malé části, na které je 
místní komunikace a stožár pouličního osvětlení s podzemním napájecím 
kabelem – tato část by zůstala ve vlastnictví města Kolína. Předpokládané 
vyhotovení geometrického plánu by hradila každá ze zúčastněných stran 
jednou polovinou. Možná nerovnoměrnost ve velikosti směňovaných částí 
pozemků a eventuální finanční kompenzace budou dořešena po vyhotovení 
geometrického plánu.) 

       
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

2. Záměr pronajmout nebytový prostor v č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Dne 30. 04. 2011 skončil dohodou mezi městem 
Kolín a paní E. Bílkovou nájem nebytových prostor v domě č.p. 131, ul. Na 
Hradbách, Kolín I. Na základě této skutečnosti je předložen v rámci „Pravidel 
pro pronajímání NP ve vlastnictví města Kolína“ záměr pronájmu.) 

 

Diskuse: Ing. Hora 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 

1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 11. 05. 20 11. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Členové komise se zúčastnili prohlídky staveniště 
přeložky silnice I/38 – obchvat Kolín. V sídle firmy STRABAG v Kolíně byla 
provedena koordinátorem BOZP instruktáž a za doprovodu stavbyvedoucího 
proběhla prohlídka celé trasy staveniště s výkladem k jednotlivým stavebním 
objektům.) 

 

Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Hora, p. Jeřábek 
(reakce na neomluvené absence konkrétních členů na schůzích komise / žádost 
o doplnění dopravního značení omezující dopravu na Kmochově ostrově – 
umístění stávající dopravní značky bude OD prověřeno) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 02. 05. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Komise se zabývala přípravou ankety Kolínské 
sportovní dny ZŠ 2011, schválila podobu dotazníku za 1. pololetí a projednala 
jednotlivé žádosti o finanční příspěvky. Na jednání zazněla i informace 
o setkání vedení města se zástupci sportovních klubů a firem, informace 
o úspěchu člena Klubu lodních modelářů Kolín, který vybojoval na Mistrovství 
světa bronzovou medaili. Komise se také vyjádřila k žádosti TJ Sokol 
o prominutí splacení bezúročné půjčky.) 

 



 23 

Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Kárník, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Mgr. Rakušan 
(v případě žádosti SK Volejbal Kolín o změnu účelu příspěvku, kterou projednala 
komise pod usnesením č. 40, doporučuje rada města opětovné předložení žádosti 
včetně doložení chybějícího finančního plnění / usnesení č. 42 – žádost TJ Sokol – 
komise doporučila žádosti o prominutí splacení dlužné částky vyhovět – splacení 
bezúročné půjčky prominuto ze strany města nebude, zástupci TJ Sokol budou 
osloveni s cílem nalézt způsob úhrady zapůjčených finančních prostředků / pozvání 
p. Novotného, člena Klubu lodních modelářů, na radnici bude spojeno s přijetím 
týmu korfbalu) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí a vyslovila souhlas s vyplacením doporučených 
příspěvků komisí. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 19. 05. 2011 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Komise na své schůzi projednala 12 žádostí 
o poskytnutí finančních příspěvků.) 

 

Diskuse: pí Havlíková, Mgr. Kárník, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík 
(s jakým výsledkem dopadlo jednání předsedů komisí spadajících pod OŠKS 
o rozdělení kompetencí v případě rozhodování o finančních podporách tanečních 
akcí? – žádostmi o finanční příspěvek se budou zabývat společně předsedové tří 
dotčených komisí a jednotlivé žádosti si přerozdělí po vzájemné dohodě / žádost 
o to, aby komise dodržovaly a kladly důraz na řádnou prezentaci a propagaci města 
– v průběhu tohoto týdne se bude řešit vizualizace propagačních materiálů) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí a vyslovila souhlas s vyplacením doporučených 
příspěvků komisí. 
_________________________________________________________________________ 
 

4. Zápis z jednání komise bezpe čnostní ze dne 12. 04. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Král – radní (Na jednání komise zazněly připomínky k bezpečnosti, 
kamerovému systému, k chování majitelů psů na Zálabí a informace 
o objektu Kolárka. Příštího jednání BK se bude účastnit pracovník Probační 
a mediační služby v Kolíně za účelem získání informací o její činnosti.) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

5. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 
17. 05. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Komise se na své schůzi konané dne 
17. 05. 2011 zabývala vyhodnocením nabídek na pronájem bytové jednotky 
č. 85 v 15. podlaží domu č.p. 976, ul. Tyršova, Kolín II – na základě 
zveřejněného záměru pronájmu bytu, a projednáním záměru pronajmout 
nebytové prostory v domě č.p. 179, ul. Kutnohorská, Kolín IV, za účelem 
provozování mateřské školy.) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Požadavek ČSÚ na vystavení parkovací karty PAB. 
_________________________________________________________________________ 



 24 

Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Odborem dopravy je po konzultacích s příslušným 
místostarostou předloženo doporučení projednat přidělení další parkovací 
karty dle požadavků jednotlivých organizací podle platného Nařízení 
č. 1/2011 a jeho příloh.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Bc. Růžička, p. Jeřábek 

(z diskuse rady města Kolína konané dne 02. 05. 2011 vyplynula žádost o změnu 
přílohy k Nařízení č. 1/2011, po uskutečněných jednáních a konzultacích je 
vznesen požadavek, aby ceny parkovacích karet byly pro letošní rok ponechány ve 
výši uvedené v platném nařízení, pro následující rok je plánována změna sazby pro 
další vydanou parkovací kartu, která bude zpoplatněna stejně jako parkovací karta 
„B“ / žádajícím subjektům byla na základě rozhodnutí RM ze dne 02. 05. 2011 
platnost již vydaných parkovacích karet prodloužena do 31. 12. 2011) 

 

Rada města vzala IZ na vědomí a hlasováním /9 – 0 – 0/ schválila žádost ČSÚ o vydání 
další přenosné parkovací karty PAB opravňující k parkování v zóně s omezeným parkováním 
k již vystavené parkovací kartě PAABB. 
_________________________________________________________________________ 
 

2. IZ – Požadavek ČŠI na vystavení parkovací karty PAB. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD 
 

Rada města vzala IZ na vědomí a hlasováním /9 – 0 – 0/ schválila žádost ČŠI o vydání další 
přenosné parkovací karty PAB opravňující k parkování v zóně s omezeným parkováním k již 
vystavené parkovací kartě PAABB. 
_________________________________________________________________________ 
 

3. IZ – Požadavek KHS na vystavení parkovací karty PAB. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD 
 

Rada města vzala IZ na vědomí a hlasováním /9 – 0 – 0/ schválila žádost KHS o vydání 
další přenosné parkovací karty PAB opravňující k parkování v zóně s omezeným parkováním 
k již vystavené parkovací kartě PAABB. 
_________________________________________________________________________ 
 

4. IZ – Revitalizace areálu Kolínského zámku. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. arch. Košťál – městský architekt (Seznámil členy rady města s historií 
areálu kolínského zámku a s hlavními cíly zastavovací studie, která řeší 
koncepci využití předmětného území. Pozornost se soustředila zejména na 
funkční využití stávajících objektů včetně doplnění areálu o nové stavby – 
rekonstrukci by podléhala hlavní budova zámku, budova bývalého purkrabství 
s dostavbou a objekt sladovny by byl přestavěn na městskou knihovnu. Areál 
zámku by byl zároveň doplněn i o nové objekty za finanční účasti soukromých 
investorů. Navržena je výstavba obytného domu s komerčním partnerem 
v proluce, ale i hotelu a parkovacího domu. Z veřejných zdrojů by bylo možné 
financovat infrastrukturu areálu – zpevněné plochy, uzavření areálu, 
osvětlení, nádvoří, případně i zeleň apod.) 

 

Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Hora, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Král, Mgr. Rakušan, 
Ing. arch. Košťál 
(studie proveditelnosti vyhotovena nebyla, navazuje se na kroky, které byly 
učiněny v minulosti / archeologický průzkum bude muset být proveden ze zákona 
s platností pro celé území / zmíněna existence projektu výstavby objektu městské 
knihovny a finančního rozpočtu revitalizace areálu, ve kterém nové objekty 
zahrnuty nejsou z důvodu toho, že vynaložené investice by měly jít za budoucími 
investory – vznesen požadavek o poskytnutí rozpočtu členům rady města) 



 25 
 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

5. IZ – Stanovisko m ěstského architekta k využití areálu bývalých TSMK v  centru 
města Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. arch. Košťál – městský architekt (Budoucí funkční využití území 
o velikosti 8 349 m2 je definováno změnou č. 2 ÚP Kolín po úpravě. 
V současnosti se jedná o území určené pro obslužnou sféru s možností 
parkování. Změna č. 2 ÚP Kolín mění území na smíšené městské území, 
tzn. bydlení různých forem, dočasné ubytování, podnikatelskou činnost 
poskytující služby obyvatelstvu, občanské vybavení, vybranou výrobní 
činnost, maloobchodní plochy do 1000 m2, prodejní plochy, tj. velikost 
standardního supermarketu s potravinami. Maximální výška zástavby 
4 nadzemní podlaží a podkroví, minimální výška zástavby 2 nadzemní 
podlaží. Budoucí dopravní obslužnost území bude vyžadovat posouzení 
dopravního systému v širších návaznostech. Vzhledem ke skutečnosti, že 
se jedná o poslední volnou plochu v centru města, doporučuji se zaměřit při 
výběru investora nejen na nabídnutou cenu za pozemek, ale především na 
jasný investiční záměr s garancí finančních prostředků na jeho realizaci 
v reálném čase. Doporučení hledat jednoho investora, území nedělit 
a sledovat koncepční řešení celé lokality přinesou výhody spočívající 
zejména v možnosti ovlivnit celkový koncept i architektonický výraz, 
možnosti dopravně obsloužit celý areál z 1 max. 2 míst, případně možnosti 
zapracování vlastních potřeb města. Nebude-li možno v reálném čase 
bonitního investora nalézt, bude nutno rozdělit území na menší celky za 
předpokladu, že budou ověřeny další skutečnosti.)  

 

Diskuse: p. Slavík, p. Král, Ing. arch. Košťál 
(prodiskutována otázka případné stavby supermarketu a demolice stávajících 
objektů, která je spojená se značnými finančními náklady a která pro kvalitního 
investora není nikterak rozhodující)  

 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 

 

R Ů Z N É  
_________________________________________________________________________ 
 

1. Účast starosty m ěstyse Červené Pečky Mgr. Dvo řáka na jednání Rady m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Dvořák – starosta městyse Červené Pečky (Starosta městyse požádal 
o osobní účast na jednání Rady města Kolína z důvodu přednesení žádosti 
na uzavření veřejnoprávní smlouvy o navázání spolupráce s Městskou policií 
Kolín. Na zastupitelstvu městyse byly projednány zásady veřejnoprávní 
smlouvy o zajišťování služeb MP Kolín na území městyse Červené Pečky, 
které by mohly sloužit jako podklad pro další jednání ve věci uzavření 
předmětné smlouvy.) 

 

Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA 
(bude vyvoláno jednání s velitelem MP za účasti starosty Mgr. Dvořáka, na kterém 
budou prodiskutovány především otázky týkající se finanční stránky, současných 
časových možností policie a specifikace podmínek předložené veřejnoprávní 
smlouvy) 

________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 



 26 

 
Mgr. Rakušan 

- informace o iniciovaném jednání k ČOV na zasedání Svazu měst a obcí ČR 
konaném ve Zlíně ve dnech 26. a 27. 05. 2011, ze kterého vzešlo usnesení, na 
základě něhož bude vyzván premiér Vlády ČR Petr Nečas k neprodlenému zahájení 
diskuse na dané téma (apelace na vládu byla touto formou učiněna) 

- na základě podnětu p. Fleka byla na dnešní schůzi rady města otevřena záležitost 
týkající se akcí pořádaných Apoštolskou církví Kolín na území města Kolína – po 
uskutečněné diskusi Rada města Kolína doporučuje žadateli předkládat žádosti 
obvyklou formou k rozhodování příslušným odborům, které jsou kompetentní k dané 
záležitosti zaujmout stanovisko – tyto podklady nebudou nadále postupovány radě 
města k projednání 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:40 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
   Bc. Tomáš R ůžička   Mgr. Vít Rakušan 

místostarosta   starosta 
města Kolína        města Kolína 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu z 24. schůze RM:  
 
 
Martin Slavík     ................................................ 
 
  
JUDr. Boris Jan čák    ................................................ 
 
      
 
 
 


